Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia- ISB/Coari
CCCMS

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari/Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

MEMO. Nº. 001/2014/CCCMS
ASSUNTO: Solicitação de Homologação de Inscrição no Concurso Público para a Carreira do Magistério
Superior do Edital Nº 06/2014, de 09 de janeiro de 2014 – Concurso Público para a Carreira do Magistério
Superior.

 Coari-AM, 19 de fevereiro de 2014 .
 Sr. Diretor,
 Em atendimento aos procedimentos definidos na Resolução 026/2008-CONSUNI, de 30.09.2008,
no que preceitua os Artigos 14 e 15, estou submetendo a Vossa Senhoria, para que seja homologado pelo
Conselho Diretor do Instituto de Saúde e Biotecnologia, os dados referentes ao Edital Nº 06/2014, de 09
de janeiro de 2014 – Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, sobre os pedidos de
inscrição deferidos pela Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior da UFAM,
instituída pela Portaria No. 1408/2013, datada de 19/04/2013, conforme abaixo discriminado:

LINGUA PORTUGUESA/LÍNGUA INGLESA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

001/ED-E06/2014- LPI/ISB Eliana de Macedo Medeiros Deferida

002/ED-E06/2014- LPI/ISB Géssany Marília Ferreira Lima Deferida

003/ED-E06/2014- LPI/ISB Alan Robson de Oliveira Silva Deferida

004/ED-E06/2014- LPI/ISB Antônio Ubiratan R. da C. Alencar Deferida

005/ED-E06/2014- LPI/ISB Hilda Leona Carvalho de Oliveira Deferida

006/ED-E06/2014- LPI/ISB Márcio Azevedo da Silva Deferida

FISIOTERAPIA EM SAÚDE COLETIVA, EPIDEMIOLOGIA E ESTÁGIO SUPERVISIONADO

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

007/ED-E06/2014- LPI/ISB Adriano Filipe Barreto Grangeiro Deferida

FISIOTERAPIA CARDIORESPIRATÓRIO, PNEUMOFUNCIONAL E ESTAGIO SUPERVISIONADO

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

008/ED-E06/2014- CPE/ISB Priscilla Ferreira Lemos Deferida

009/ED-E06/2014- CPE/ISB Laura Marta Tomazi Neves Deferida

010/ED-E06/2014- CPE/ISB Márcia Nascimento Porto *Indeferida

 *Pagou o GRU com um valor inferior ao solicitado pelo Edital em questão.

QUÍMICA GERAL E FÍSICO-QUÍMICA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

011/ED-E06/2014- QGF/ISB Marinete Siqueira de Souza Deferida

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia- ISB/Coari
CCCMS

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari/Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

012/ED-E06/2014- QGF /ISB Bruno da Silva Cunha Deferida

013/ED-E06/2014- QGF /ISB Jéssica Emiliane dos Santos Ribeiro Deferida

014/ED-E06/2014- QGF /ISB Ana Cris Nunes de Souza Deferida

015/ED-E06/2014- QGF /ISB Márcia Pinheiro da Silva Deferida

016/ED-E06/2014- QGF /ISB Júlio Viana da Silva Deferida

017/ED-E06/2014- QGF /ISB Cristiane do Nascimento Ramos Deferida

018/ED-E06/2014- QGF /ISB Renato Soares de Oliveira Lins Deferida

019/ED-E06/2014- QGF /ISB Eliane Merklein Deferida

QUÍMICA GERAL, QUÍMICA ORGÂNICA E QUÍMICA DE PRODUTOS NATURAIS

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

020/ED-E06/2014- GOP/ISB Waldirene Caldas Rocha Deferida

021/ED-E06/2014- GOP/ISB Richardson Alves de Almeida Deferida

022/ED-E06/2014- GOP/ISB José Dobles dos Reis Júnior Deferida

023/ED-E06/2014- GOP/ISB Ana Cristina Gomes da Silva Deferida

024/ED-E06/2014- GOP/ISB Diana França de Souza Deferida

025/ED-E06/2014- GOP/ISB Maiara Patrícia Ramires Martins Deferida

026/ED-E06/2014- GOP/ISB Claus Enio Cirino da Silva Deferida

027/ED-E06/2014- GOP/ISB Haroldo da Silva Ripardo Filho Deferida

028/ED-E06/2014- GOP/ISB Everton Farias Porto Deferida

029/ED-E06/2014- GOP/ISB Willian Hayasida Deferida

030/ED-E06/2014- GOP/ISB Eliomar de Souza Soares Deferida

Solicito ainda o encaminhamento desta lista à PROPLAN, para publicação no site informativo da UFAM.
Sendo o assunto para o momento reitero os meus votos da mais elevada estima e consideração.

Profa. Dra. Milena Gaion Malosso
Presidente da CCCMS

Ao Ilmo Sr.
PROF. DR. HELDER MANOEL DA COSTA SANTOS
M.D. Diretor do Instituto de Saúde e Biotecnologia
Coari – AM

C/C:
CANDIDATOS INSCRITOS NAS VAGAS DO ISB DO EDITAL Nº 06/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014 –
CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR.

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia- ISB/Coari
CCCMS

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari/Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

MEMO. Nº 002/2014 - CCCMS/ISB-Coari

ASSUNTO: Solicitação de divulgação no site da UFAM do calendário e local de Provas para a
vaga do ISB, objeto do Edital Nº 06/2014, de 09 de janeiro de 2014 – Concurso Público para a
Carreira do Magistério Superior.

Coari-AM, 19 de fevereiro de 2014.

    Senhor Diretor,

 Venho por meio deste encaminhar o cronograma das provas das vagas de  Química

Geral/Química Orgânica/Química de Produtos Naturais, Química Geral/Físico-Química,

Fisioterapia Cardiorespiratória/Pneumofuncional/Estágio Supervisionado, Fisioterapia em Saúde

Coletiva/Epidemiologia/Estágio Supervisinado e Língua Portuguesa/Lingua Inglesa do Instituto

de Saúde e Biotecnologia, objeto do Edital Nº 06 de 09 de janeiro de 2014 – Concurso Público

para a Carreira do Magistério Superior, que segue abaixo,  para divulgação no site de concursos

da UFAM:

 Cronograma de realização de provas das vagas de Língua Potuguesa/Língua Inglesa,

Fisioterapia em Saúde Coletiva/Epidemiologia/Estágio Supervisionado e Química Geral/Físico-

Química do ISB objeto do Edital Nº 06 de 09 de janeiro de 2014 – Concurso Público para a

Carreira do Magistério Superior.

 10/03/2014: às 08:00 horas, sorteio do tema da prova;

 11/03/2014: às 09:00 horas, leitura da prova;

 12/03/2014: às 08:00 horas, sorteio do tema da prova da prova didática;

 13/03/2014: às 08:00 horas, prova didática;

 15/03/2014: das 8:00 às 10:00 horas, entrega de títulos;

 16/03/2014: a partir de 8:00 horas, divulgação do resultado final.

Cronograma de realização de provas das vagas de Fisioterapia

Cardiorespiratória/Pneumofuncional/Estágio Supervisionado e Química Geral/Química

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia- ISB/Coari
CCCMS

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari/Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

Orgânica/Química de Produtos Naturais do ISB objeto do Edital Nº 06 de 09 de janeiro de 2014

– Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior.

 10/03/2014: às 14:00 horas, sorteio do tema da prova;

 11/03/2014: às 15:00 horas, leitura da prova;

 12/03/2014: às 14:00 horas, sorteio do tema da prova da prova didática;

 13/03/2014: às 14:00 horas, prova didática;

 15/03/2014: das 14:00 às 16:00 horas, entrega de títulos;

 16/03/2014: a partir de 14:00 horas, divulgação do resultado final.

Todos os candidatos devem comparecer nos horários e datas acima marcados no

Auditório do Bloco Paulo Burhnheim. Mini-Campus Universitário, Rua General Rodrigo

Otávio Jordão Ramos nº 3.000, Manaus – AM.

 Sendo assunto para o momento, reitero os meus votos da mais elevada estima e

consideração.

MILENA GAION MALOSSO
Presidente da CCCMS-ISB

Ao Ilmo. Sr.
PROF. DR. HELDER MANOEL DA COSTA SANTOS
Diretor do Instituo de Saúde e Biotecnologia
Coari-AM

C/C:
CANDIDATOS INSCRITOS NAS VAGAS DO ISB DO EDITAL Nº 06/2014, DE 09 DE JANEIRO
DE 2014 – CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR.

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia- ISB/Coari
CCCMS

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari/Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

MEMO. Nº. 004/2014/CCCMS
ASSUNTO: Solicitação de Homologação de Inscrição no Concurso Público para a Carreira do Magistério
Superior do Edital Nº 06/2014, de 09 de janeiro de 2014 – Concurso Público para a Carreira do Magistério
Superior.

 Coari-AM, 20 de fevereiro de 2014 .
 Sr. Diretor,

 Em atendimento aos procedimentos definidos na Resolução 026/2008-CONSUNI, de 30.09.2008,
no que preceitua os Artigos 14 e 15, estou submetendo a Vossa Senhoria, para que sejam homologados
pelo Conselho Diretor do Instituto de Saúde e Biotecnologia, os dados referentes ao Edital Nº 06/2014,
de 09 de janeiro de 2014 – Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, sobre os pedidos de
inscrição deferidos pela Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior da UFAM,
instituída pela Portaria No. 1408/2013, datada de 19/04/2013, conforme abaixo discriminado:

QUÍMICA GERAL E FÍSICO-QUÍMICA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

031ED-E06/2014- QGF/ISB Edson de Andrade Araújo Deferida

FISIOTERAPIA CARDIORESPIRATÓRIA, PNEUMOFUNCIONAL, ESTÁGIO SUPERVISIONADO

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

032ED-E06/2014- CPE/ISB Nádia Gomes Batista Deferida

MILENA GAION MALOSSO
Presidente da CCCMS-ISB

Ao Ilmo. Sr.
PROF. DR. HELDER MONUEL DA COSTA SANTOS
Diretor do Instituo de Saúde e Biotecnologia
Coari-AM

C/C:
CANDIDATOS INSCRITOS NAS VAGAS DO ISB DO EDITAL Nº 06/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014 –
CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR.